
 

 

DSP.INT.4513.24.2022 

 

 

Pan  

Tomasz Grodzki  

Marszałek Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej  

 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

odpowiadając, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, na oświadczenie numer 1486, 

przesłane przez Pana Senatora Wadima Tyszkiewicza, złożone podczas 36. Posiedzenia Senatu, 

w sprawie informacji nt. ostatniego „Sylwestra Marzeń” TVP oraz działalności spółek Skarbu 

Państwa o istotnym znaczeniu dla gospodarki, proszę przyjąć informacje przekazane 

przez Departament Instrumentów Rozwojowych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

W pierwszej kolejności pragnę wskazać, że Prezes Rady Ministrów nie sprawuje 

nadzoru właścicielskiego nad spółką Telewizja Polska S.A. Organem wykonującym prawa z 

akcji Skarbu Państwa w tej spółce jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów wystąpiła do spółek o istotnym znaczeniu 

dla gospodarki państwa, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady 

Ministrów, tj. Polskiego Funduszu Rozwoju S.A. (PFR) oraz Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. 

(ARP) o przedstawienie informacji w zakresie wskazanym w Oświadczeniu. Udzielając 

odpowiedzi, Spółki poinformowały, że w częściowym zakresie wskazane w Oświadczeniu 

kwestie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Dotyczy to w szczególności konkretnych umów, 

doboru kontrahentów, planowania oraz weryfikacji zakupów, zwolnień, procesów 

rekrutacyjnych itp. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów również nie gromadzi takich 

informacji. Co więcej, w spółkach zależnych wchodzących w skład grup kapitałowych PFR i 



 

ARP, Prezes Rady Ministrów nie wykonuje praw korporacyjnych. Pragnę też zwrócić uwagę, 

że w procesach rekrutacji nie jest dozwolone analizowanie danych dotyczących członków 

rodzin i znajomych kandydatów. 

Odnosząc się do zawartych w Oświadczeniu zagadnień, które nie zostały objęte 

tajemnicą przedsiębiorstwa, uprzejmie przedstawiam następujące wyjaśnienia: 

I. W zakresie PFR: 

PFR nie współpracował przy projekcie „Sylwester Marzeń”. PFR jest fundatorem Fundacji 

Polskiego Funduszu Rozwoju (dalej: „Fundacja”), która została ustanowiona w dniu 26 

stycznia  

2018 r. i została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000718920.  

W poszczególnych latach projekty oraz darowizny przekazane przez Fundację, opiewające 

na kwotę przewyższającą 100.000 zł, prezentują się następująco: 

 2018: „Projekt Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II”, „Projekt Szkoła Pionierów”;  

 2019: „Projekt Centralny Dom Technologii”, „Projekt Akademia Przyszłości”; 

 2020: „Projekt Centralny Dom Technologii”, „Projekt Portal gov.pl koronawirus”. 

Dodatkowo, udzielone zostały darowizny wspierające podmioty wykonujące 

działalność medyczną w Polsce zaangażowane w walkę z epidemią koronawirusa (Instytut 

Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi, Szpital Kliniczny w Poznaniu, Szpitale Polskie SA, 

Drawskie Centrum Specjalistyczne, Wojewódzki Szpital w Skierniewicach, Wojewódzki 

Szpital Specjalistyczny, Szpital Wojewódzki w Opolu, Zespół Opieki Zdrowotnej w Nysie, 

Fundacja Instytutu Matki i Dziecka, Centrum Zdrowia w Mikołowie, Mazowiecki Szpital 

Specjalistyczny, Narodowy Instytut Leków, Fundacja pomocy dzieciom i osobom chorym „Bo 

w nas jest moc”). Szczegółowe dane za lata 2018, 2019 oraz 2020 dostępne są publicznie w 

sprawozdaniach finansowych Fundacji. W odniesieniu do roku 2021 sprawozdanie będzie 

udostępnione po zatwierdzeniu odpowiednio przez Zarząd oraz Radę Fundacji w terminach 

zgodnych z ustawą  

o rachunkowości, przy uwzględnieniu zmian związanych z sytuacją pandemiczną, jaka miała 

miejsce w 2021 r. 

Do końca 2018 r. działalność PFR skupiała się na działaniach skierowanych do dużych 

przedsiębiorców i samorządów. Od 2019 r. znaczącą część wydatków związanych z 

komunikacją stanowiły wydatki na realizację społecznej kampanii informacyjnej 

Pracowniczych Planów Kapitałowych (dalej: „PPK”), której pierwsza edycja została 



 

przeprowadzona w 2019 r., obejmując TV, radio, internet oraz prasę. Głównym celem tych 

działań było dostarczenie potencjalnym uczestnikom PPK rzetelnej informacji na temat 

korzyści płynących z przystąpienia do programu. Ponadto, działania komunikacyjne miały na 

celu wyjaśnienie najczęściej pojawiających się wątpliwości i pytań dotyczących PPK. 

Efektywność tych działań była monitorowana badaniami ankietowymi, które wskazywały na 

sukcesywną poprawę świadomości społeczeństwa o istnieniu programu i jego znaczeniu. W 

2019 r. (badania styczeń - listopad) znajomość Pracowniczych Planów Kapitałowych wzrosła z 

75% do 99% badanych pracowników. Po pierwszej części wdrożenia badano również 

motywację pozostania pracowników w programie bądź odejścia z programu, co pozwoliło na 

precyzyjne moderowanie komunikatów kierowanych do społeczeństwa. 

Również w 2020 r., w związku z kolejnymi etapami wprowadzania PPK, PFR aktywnie 

promował korzyści płynące z długoterminowego oszczędzania na emeryturę i uczestnictwa  

w PPK. 

Z punktu widzenia realizacji celów PFR w 2020 r. najważniejsze działania w tym 

obszarze komunikacji związane były z wyjaśnieniem zasad naboru wniosków do Tarczy 

Finansowej dla małych i średnich firm („MMŚP 1.0” lub „Program”) oraz efektów jej 

wdrożenia. Nabór wniosków do Tarczy Finansowej dla MMŚP 1.0 rozpoczął się 29 kwietnia 

2020 r. Programowi towarzyszyło olbrzymie zainteresowanie ze strony przedsiębiorców. 

Jeszcze przed rozpoczęciem procesu przyjmowania zgłoszeń, PFR przygotował pierwszą 

wersję „Przewodnika po Tarczy Finansowej PFR”. Materiał był wielokrotnie uzupełniany i 

rozwijany. Był on udostępniany na stronie internetowej PFR, skąd pobrano go ponad 92 tys. 

razy. Z „Przewodnika” korzystali również pracownicy PFR odpowiedzialni za obsługę klienta 

oraz tożsamych jednostek organizacyjnych w bankach uczestniczących w Programie. Tylko 

pracownicy PFR, w związku z obsługą Tarczy Finansowej dla MMŚP, przyjęli 131 tys. zapytań 

kierowanych różnymi drogami. 

W związku z zainteresowaniem Programem, PFR przygotował kampanię informacyjną 

w telewizji, radiu oraz serwisach VOD w Internecie, przedstawiającej beneficjentów Programu 

MMŚP 1.0. Efektywność kampanii została przeanalizowana po jej zakończeniu. Wszystkie 

zakładane cele efektywnościowe zostały osiągnięte, a nawet przekroczone. 

Od lipca do września 2020 r. PFR zrealizował kampanię społeczną pt. „Solidarni 

Zwyciężymy”, poświęconą zwiększaniu wiedzy na temat przedsiębiorstw, którym dzięki 

wsparciu udzielonemu w ramach Programów, udało się zmienić profil działalności lub znaleźć 



 

sposób na kontynuowanie działalności w ramach lockdownu. Kampania miała charakter 

informacyjny, a jej celem było inspirowanie osób fizycznych oraz przedsiębiorców do zmian 

operacyjnych, umożliwiających funkcjonowanie w czasie ograniczeń sanitarnych. 

W celu weryfikacji skuteczności podjętych działań komunikacyjnych, PFR prowadzi 

ocenę skuteczności poszczególnych kampanii, a także całości komunikacji. 

Głównym wskaźnikiem, który określa skuteczność działań komunikacyjnych w 

mediach tradycyjnych, jest ekwiwalent reklamowy AVE (ang. Advertising Value Equivalent) – 

wycena danego przekazu określana w pieniądzu (w złotówkach) polega na szacowaniu 

wartości publikacji lub emisji danego przekazu na podstawie cenników reklamowych medium, 

powierzchni publikacji, liczby odsłon, liczby unikatowych użytkowników, czy czasu trwania 

programu. W toku badania przeanalizowano ponad 1100 tytułów prasowych, liczące się portale 

internetowe, 100 stacji radiowych i telewizyjnych oraz główne profile społecznościowe. AVE 

wyraża sumę środków finansowych, jakie trzeba byłoby wydać, gdyby dany materiał był 

reklamą. W wycenie zweryfikowanej szacowane są jedynie fragmenty związane z 

analizowanym podmiotem. Łączny ekwiwalent reklamowy w latach 2017-2021 wyniósł 

256.179.415 PLN. 

Prowadzone były również badania dotyczące programów Tarczy Finansowej PFR. 

Na podstawie wyżej opisanej analizy zostało stwierdzone, że w okresie marzec 2020 – 

czerwiec 2021 r. w mediach tradycyjnych (prasa, radio, telewizja, portale internetowe) liczba 

publikacji na temat Programów wyniosła 102.381, dotarcie przekazu do odbiorcy 

1.250.818.016 (kontaktów z komunikatem), a ekwiwalent reklamowy (AVE) wyniósł 

83.723.065 zł. Z analizy tej wynika, że zarówno bieżąca komunikacja, jak i przekaz medialny 

na temat Tarczy Finansowej PFR uplasowany został efektywnie, zasięg informacji był bardzo 

szeroki i skutecznie dotarł do grupy docelowej. 

PFR wpłacił na kapitał założycielski Fundacji PFR kwotę 1 mln PLN. Ponadto, tytułem 

darowizny PFR dokonał w latach 2018-2021 na rzecz Fundacji wpłat na łączną kwotę 27,4 mln 

PLN. 

Informacje z zakresu działalności Fundacji dotyczące danych za lata 2018-2020 

dostępne są publicznie w sprawozdaniach finansowych Fundacji na stronie internetowej 

Ministerstwa Sprawiedliwości pod adresem https://ekrs.ms.gov.pl. 

Fundacja PFR w latach 2018-2021 nie współpracowała z Fundacją „Lux Veritatis”.  

W 2018 roku, na podstawie umowy o współpracy partnerskiej z Fundacją Arteks, zrealizowała 



 

Projekt Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II. W latach 2016-2021 PFR nie przekazał żadnych 

środków pieniężnych Fundacji „Lux Veritatis” oraz organizacji „Solidarność Walcząca”. 

W latach 2016-2021 w PFR rozwiązano umowy o pracę ze 122 pracownikami, w tym 

74 umowy rozwiązano za porozumieniem stron, natomiast 48 w drodze wypowiedzenia. 

Nowi pracownicy przyjmowani byli zgodnie z możliwościami przewidzianymi 

przez obowiązujący Kodeks Pracy oraz wewnętrznie przyjęte regulacje pracownicze (w tym 

regulamin organizacyjny oraz regulamin pracy). Ogłoszenia o prowadzonych rekrutacjach 

na określone stanowiska w PFR i w Fundacji PFR zamieszczane są w zakładce Kariera na 

stronie internetowej PFR oraz na portalach rekrutacyjnych (m.in. pracuj.pl).  Podczas naboru 

kandydat prezentuje udokumentowane doświadczenie z obszaru, którym ma się zajmować. 

Doświadczenie oraz kompetencje są weryfikowane podczas wywiadu prowadzonego z 

kandydatem. 

PFR nie prowadzi weryfikacji kandydatów w oparciu o kryterium powiązania  

z politykami, urzędnikami publicznymi, menedżerami spółek, lobbystami. Weryfikacja 

kandydatów w procesie rekrutacji prowadzona jest wyłącznie pod względem kompetencji  

i doświadczenia wymaganego na danym stanowisku. 

W celu zarządzania ryzykiem związanym z konfliktami interesów lub w celu 

przeciwdziałania korupcji i nadużyciom, PFR wdrożył odpowiednie mechanizmy zarządcze, 

odzwierciedlone we właściwych regulacjach wewnętrznych,  do których  przestrzegania 

zobowiązani są wszyscy pracownicy PFR. Celem zapobiegania konfliktom interesów  

i nieuczciwości, PFR wprowadził odpowiednie mechanizmy, które  zostały ujęte w Polityce  

w zakresie konfliktów interesów. Założeniem jest zarządzanie faktycznymi lub potencjalnymi 

sytuacjami, które mogą prowadzić do konfliktu interesów PFR z osobistymi interesami jej 

pracowników, w szczególności gdy te ostatnie kolidują lub mogą kolidować z prawidłowym 

wykonywaniem obowiązków korporacyjnych. 

Dodatkowo, PFR jako spółka Skarbu Państwa objęta została Rządowym Programem 

Przeciwdziałania Korupcji na lata 2018–2020. 

W swojej działalności PFR stara się przestrzegać wszystkich dobrych praktyk, 

standardów i rozwiązań obowiązujących uczestników rynku zgodnie z odpowiednimi zasadami 

adekwatności i proporcjonalności. W grudniu 2019 r. wdrożony został Kodeks Etyki Grupy 

Kapitałowej PFR. 



 

PFR prowadzi działania medialne na podstawie analiz i rekomendacji mediowych 

przygotowanych przez niezależne domy mediowe, plasując kreacje w mediach publicznych  

i komercyjnych, które oferują najwyższe współczynniki dla wybranej grupy docelowej. W 

latach 2019-2021 PFR publikował swoje spoty promocyjne w stacjach Telewizji Polskiej, 

Grupy Polsat, Grupy TVN oraz TV Republika. Każdorazowo po zakończeniu kampanii, jej 

efektywność poddawana była analizie. W działaniach komunikacyjnych realizowanych przez 

PFR w ww. okresie, opartych na benchmarkach rynkowych, wszystkie zakładane cele 

efektywnościowe zostały osiągnięte lub przekroczone. 

 

II. W zakresie ARP: 

ARP nie brała udziału w finansowaniu projektu „Sylwester Marzeń". 

Zestawienia wszystkich przedsięwzięć, projektów itp. ARP i podmiotów powiązanych 

oraz kosztów działalności ARP i podmiotów powiązanych zawarte są w sprawozdaniach  

z działalności ARP za lata 2016-2020, sprawozdaniach z działalności Grupy Kapitałowej ARP 

za lata 2016-2020, sprawozdaniach finansowych ARP za lata 2016-2020 oraz 

skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych Grupy Kapitałowej ARP za lata 2016-2020. 

Sprawozdania te dostępne są publicznie na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości 

pod adresem https://ekrs.ms.gov.pl. 

ARP nie prowadzi działalności sponsoringowej, bierze natomiast udział  

w przedsięwzięciach o charakterze gospodarczym. Każdorazowe zaangażowanie jest następnie 

raportowane przez kontrahentów ARP, a ARP dokonuje analizy wyników i osiągniętych 

efektów dotyczących możliwości ponownego zaangażowania w przyszłości. 

ARP w latach 2017-2020 przekazała na rzecz „Lux Veritatis” środki finansowe w 

łącznej kwocie 252.572 zł, które stanowiły wynagrodzenie za usługi promowania oferty 

Agencji oraz udział w konferencji gospodarczej. 

ARP nie bada powiązań podmiotów, które współpracują z politykami partii rządzącej 

oraz managerami spółek z udziałem Skarbu Państwa, a także z bliskimi, znajomymi i 

rodzinami ww. osób i nie prowadzi ewidencji takich powiązań. Nie posiada danych o osobach 

powiązanych z politykami, urzędnikami publicznymi, managerami spółek, czy lobbystami. 

Gromadzenie takich danych przez ARP S.A. nie znajduje podstaw normatywnych i mogłoby 

stanowić naruszenie obowiązującego prawa. 



 

W ARP w latach 2016-2021 zostało zatrudnionych 391 osób, natomiast odeszło 285 

osób (wraz z osobami, którym nie została przedłużona umowa na czas określony). Przy 

dokonywaniu doboru pracowników do rozwiązania umowy o pracę brano pod uwagę aktualne 

potrzeby Spółki w zakresie wykształcenia, kwalifikacji i doświadczenia zawodowego 

pracowników na konkretnych stanowiskach pracy. Prowadząc rekrutacje ARP S.A. korzysta 

przede wszystkim  

z ogłoszeń. Na etapie wstępnym przygotowywana jest karta zapotrzebowania na stanowisko 

pracy, w której opisywane są umiejętności i kompetencje poszukiwanego pracownika. Zgodnie 

z tą kartą przygotowywane jest ogłoszenie. Ogłoszenia zamieszczane są w intranecie 

(rekrutacja wewnętrzna) oraz na stronie internetowej ARP S.A. oraz na portalu „pracuj.pl”. 

Każdy pracownik zatrudniany w ARP S.A. podpisuje umowę o zakazie konkurencji w czasie 

trwania stosunku pracy. Dane na temat wysokości wynagrodzeń pracowników stanowią 

tajemnicę przedsiębiorstwa, jak również podlegają ochronie jako dane osobowe. 

Agencja nie gromadzi informacji na temat liczby pracowników, z którymi została 

rozwiązana umowa o pracę w fundacjach, w których ARP jest fundatorem oraz w podmiotach 

powiązanych. 

ARP nie korzystała z usług domów mediowych w omawianym okresie. Nie realizowała 

także samodzielnie kampanii promocyjnych i wizerunkowych o istotnym znaczeniu 

dla gospodarki, a jedynie włączała się w kampanie realizowane przez inne podmioty. W 2019 r. 

koordynowała kampanię edukacyjno-informacyjną dotyczącą nowych regulacji prawnych 

związanych z funkcjonowaniem Polskiej Strefy Inwestycji. W projekcie uczestniczyły 

podmioty zarządzające Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi. 

Jednocześnie informuję, że zasady kształtowania wynagrodzeń członków zarządów 

spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których Prezes Rady Ministrów wykonuje uprawnienia 

właścicielskie są dostępne pod adresem https://www.gov.pl/web/premier/zasady-ksztaltowania-

wynagrodzen-w-spolkach2. 

 

Z wyrazami szacunku 

Jarosław Wenderlich 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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